АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2024                                                                                                    № 3135

Об особенностях применения Порядка и условий компенсации расходов

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования

отпуска (отдыха) и обратно муниципальным служащим, лицам,

замещающим муниципальные должности, лицам, работающим

в муниципальных учреждениях города Мурманска, и неработающим

членам их семей, утвержденных постановлением

администрации города Мурманска от 11.04.2013 № 766

Руководствуясь статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2024 № 200

«Об особенностях правового регулирования трудовых отношений

с работниками, заключившими трудовой договор с организациями,

расположенными в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, призванными на военную службу по мобилизации или

заключившими контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального

закона «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные

силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской

Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что Порядок и условия компенсации расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха)

и обратно муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные

должности, лицам, работающим в муниципальных учреждениях города

Мурманска, и неработающим членам их семей, утвержденные постановлением

администрации города Мурманска от 11.04.2013 № 766, реализуется с учетом

пунктов 1 и 2 Особенностей правового регулирования трудовых отношений с

работниками, заключившими трудовой договор с организациями,

расположенными в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, призванными на военную службу по мобилизации или

заключившими контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального

закона «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт

2

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные

силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.02.2024 № 200.

2. Компенсация расходов на проезд к месту использования отпуска

и обратно детей – неработающих членов семьи работника, которым

исполнилось (исполнится) 18 лет, либо исполнилось (исполнится) 23 года

(в случае обучения по очной форме в образовательных организациях

Мурманской области) в период приостановления трудового договора работника

– муниципального служащего, лица, замещающего муниципальные должности,

лица, работающего в муниципальных учреждениях города Мурманска,

осуществляется, если право на получение указанной компенсации у детей

работника не возникло в связи с заключением ими трудового договора

(трудоустройства).

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.09.2024.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин